

ذره‌بین

■ **لبنان:** ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که فلسطین اشغالی از جنوب لبنان هدف حمله موشکی قرار گرفته است.سختگویی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: چندین موشک شلیک شده از لبنان به سمت نیروهای ما در مرزهای شمالی رصد شده است.از سوی دیگر حزب الله لبنان اعلام کرد: با سلاح مناسب مرکز البغدادی را هدف قرار داده است.

■ **بلازوس:** «شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین در دیدار با «الکساندر لوکاشنکو» رئیس جمهور بلاروس، تأکید کرد که دو کشور باید سطح همکاری های دو جانبه را از ثقاء دهند.شی با اشاره به اینکه یکن و مینسک در طول این چند ماه اعتماد متقابل سیاسی و هماهنگی جهانی را افزایش داده اند، تأکید کرد که روابط چین با بلازوس، بی شک راهبردی و بلند مدت خواهد بود.

■ **هلند:** دولت هلند به دلیل اتهاماتی مبنی بر اینکه تحت تأثیر صادرات قطعات مربوط به جنگنده اف-۳۵ به رژیم صهیونیستی در جنایات جنگی این رژیم در نوار غزه، شریک است، بسا یک چالش حقوقی جدی مواجه شده است.این سه سازمان در پرونده بمباران غزه خاطر نشنان کرده‌اند که رژیم صهیونیستی اصول اساسی قوانین جنگ مانند تمایز قائل شدن بین اهداف نظامی و غیرنظامی و همچنین اصل تناسب را به کلی نادیده گرفته است.

■ **امارات:** شرکت کنندگان در این جمع، مقابل بخش اختصاص یافته به رژیم اسرائیل در کنفرانس، جمع کردند و توقف فوری حملات به غزه را خواستار شدند.در حاشیه چهارمین روز برگزاری کنفرانس بین المللی تغییرات اقلیمی برای اولین بار شهر دبی شاهد تجمعی در حمایت از فلسطین بود.

■ **پاکستان:** نخست وزیر پاکستان گفت: ادامه هجوم اسرائیل و بمباران غزه می‌تواند به یک جنگ منطقه‌ای بزرگ تبدیل شود. «انوار الحق کاکر» نخست وزیر پاکستان در مصاحبه با یک رسانه عربی ضمن دادن هشدار درباره گسترش جنگ غزه به مناطق جدید و کشورهای منطقه، اعلام کرد که نسل کشی فلسطینیان به دست رژیم صهیونیستی باید متوقف شود.

■ **شیلی:** رئیس جمهور شیلی، اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را عملی فاشیستی علیه مردم این نوار وحشیانه توصیف کرد.گابریل بوریک در واکنش به گزارش‌ها درباره تلفات فلسطینی‌ها در نتیجه تجاوزات و جنایت‌های کشتار جمعی اسرائیل به‌ویژه کودکان، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: ظلم وحشیانه نتانیاهو و دولت او.

■ **چین:** رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا ژنرال چارلز براون گفت همه باید نگران درگیری با چین بویژه در ارتباط با حمله احتمالی به تایوان باشند.ژنرال چارلز براون با این ادعا که «قدرتی که ما به عنوان ارتش نشانی می‌دهیم، صلح را به ارمان می‌ورد»، در مورد حمله احتمالی به تایوان افزود: اولین چیزی که می‌گویم این است که می‌خواهیم و همه ما باید نگران باشیم که آیا این اتفاق رخ می‌دهد یا نه.

نیچمه گزارش

■ **هشدار پنتاگون درباره افول صنایع نظامی آمریکا**
پنتاگون در گزارشی اذعان کرد، صنایع نظامی آمریکا ظرفیت و سرعت لازم برای رفع کامل تقاضاهای ارتش این کشور را از دست داده‌اند.
نشریه آمریکایی «پالتیکو» با استناد به پیش‌نویس یک گزارش که برای نخستین بار قرار است از سوی پنتاگون منتشر شود فاش کرد، صنایع نظامی آمریکا ظرفیت و سرعت لازم برای رفع کامل مطالبات ارتش و برتری بر رقیبان همچون چین در رقابت بر سر تسلیحات پیشرفته را از دست داده‌اند.در پیش‌نویس این گزارش آمده است، ایالات متحده آمریکا قادر به ساخت تسلیحاتش با سرعت کافی نبوده و دچار عدم تعادل بین کیفیت و سرعت شده و این امر «ریسک استراتژیک فزاینده‌ای را به وجود آورده است.»طبق این گزارش موسوم به سند «استراتژی صنعتی دفاع ملی» آمریکا، این ریسک استراتژیک در حالی ایجاد شده که واشنگتن نیازمند حمایت از عملیات‌های جنگی جاری خود «در ضمن بازدارندگی علیه تهدید نوظهور بزرگتر، به لحاظ فنی پیشرفته‌تر و شنشاپان‌تر در حوزه اقیانوس هند-اقیانوس آرام است.» پالتیکو نوشت که در این گزارش ذکر شده است: «صنایع نظامی آمریکا ظرفیت، توانمندی، پاسخگویی یا انعطاف پذیری لازم برای برآورد ساختن طیف کامل نیازها در زمینه تولیدات نظامی در ابعاد و سرعت مناسب را ندارند.»در این سند تصریح شد، چین در ۳۰ سال گذشته تبدیل به یک مرکز جهانی برای تولید شاورهای نیروی دریایی، دانش معدنکاری و میکروالکترونیک شده و هم اکنون ظرفیت صنایع چین «به میزان گسترده‌ای نه فقط از ظرفیت آمریکا بلکه از مجموع ظرفیت بازدهی متحدان اروپایی و آسیایی مهم واشنگتن نیز فراتر رفته است.»

یادداشت

چرایی تغییر یک دیدگاه

علی تجماع

جنگ غزه در حالی دومین ماهش را سپری کرده است که در سخنانی تامل برانگیز سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید میگوید که تشکیلات خودگردان فلسطین برای اداره نوار غزه مناسب نیست.

«جان کربی» در پاسخ به سوالی درباره مخالفت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با اداره غزه توسط

گزارش

دریای سرخ گورستان کشتی‌های اسرائیلی خواهد شد

فرمانده دفاع سواحل یمن با تأکید بر اینکه یمنی‌ها در دفاع از مردم فلسطین تنها به شعار دادن اکتفا نخواهند کرد، هشدار داد نیروهای این کشور از امکانات لازم برخوردارند و دریای سرخ را به گورستان کشتی‌های اسرائیلی تبدیل خواهند کرد.

«محمد علی القادری» فرمانده دفاع سواحل یمن می‌گوید حملات اخیر به کشتی‌های اسرائیلی بعد از هشدارهای مکرر انجام شده است. یمن، به دنبال گزارش برخی رسانه‌ها درباره احتمال حمله به ۲ کشتی در تنگه باب المندب در بنایه‌ای این گزارش‌ها را تأیید و اعلام کرد نیروهای مسلح این کشور ۲ کشتی اسرائیلی را در حمایت از مردم غزه هدف حمله قرار داده‌اند.

سرتیب «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در این باره گفت که حمله به یکی از کشتی‌ها با «پهادی دریایی» و حمله دوم با یک «موشک دریایی» انجام شده است.

براساس گزارش روزنامه یمنی «۲۶ سپتامبر»، فرمانده دفاع سواحل یمن در این باره گفت: «هبر انقلاب یمن پیشتر به رژیم صهیونیستی تذکر داد که دریای سرخ برای شما ممنوعه است. عملیات حمله (به کشتی‌های اسرائیلی) پس از آن انجام شد که دو کشتی متعلق به اسرائیل پیام‌های هشدار نیروی دریایی یمن را نادیده گرفتند. این مسئله باعث شد نیروی دریایی ما با این دو کشتی برخورد کند.»ارتش یمن علی‌رغم عملیات روز گذشته علیه کشتی‌های اسرائیلی، چند عملیات دیگر علیه کشتی‌هایی مرتبط با این رژیم اسرائیل به نام «گلکسی لیدر» را در عملیات‌ها نیروی دریایی یمن کشتی‌ای اسرائیلی به نام «گلکسی لیدر» را در دریای سرخ تحت کنترل خود درآورد و سپس آن را به سواحل الحدیده در غرب یمن هدایت کرد.

محمد علی القادری فرمانده دفاع سواحل یمن در ادامه اظهارات خود به این مسئله اشاره و تأکید کرد: «تا زمانی که تجاوزات اسرائیل علیه برداران پایدار ما در نوار غزه متوقف نشود، ما به کشتی‌های اسرائیلی اجازه دریاوردی دریا‌های سرخ و مکران را نخواهیم داد.»این سرلشکر یمنی در عین حال تأکید کرد:

سیاست‌روز

تشکیلات خودگردان گفت: «آنچه نتانیاهو گفته بود اکنون درست درآمده است. شما یک تشکیلات خودگردان غیرمتحد را می‌بینید. این برای ما نیز غیر قابل قبول است.»وی در ادامه افزود: «ما اعتقاد نداریم که تشکیلات خودگردان اکنون در شرایط مناسبی قرار دارد تا به اعتبار آن اداره نوار غزه را به دست بگیرد.» کربی گفت: واشنگتن می‌خواهد تشکیلات خودگردان خود را اصلاح و احیا کند تا به اداره نوار غزه کمک کند. این سخنان در حالی مطرح شده است که پیش از این بلینکن وزیر خارجه آمریکا در سنا تشکیلات خودگردان را حاکم غزه نامیده بود. همچنین کاملا هریس معاون رئیس جمهور آمریکا نیز



«آب‌های سرزمینی ما گورستان کشتی‌های دشمن صهیونیستی خواهد بود.»او همچنین به اظهارات برخی مقامات غربی درباره به خطر افتادن دریاوردی در دریای سرخ اشاره کرد و در این باره توضیح داد عملیات‌های نیروی دریای یمن آسیبی به کریدورهای بین‌المللی یا کشتی‌های تجاری دیگر نمی‌رساند و این عملیات‌ها تنها علیه کشتی‌های اسرائیلی است.

او در این خصوص تأکید کرد: «ما بار دیگر به تمام کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌های مرتبط با اسرائیلی هشدار می‌دهیم چنانچه از پاسخ به هشدارهای ما تخلفی کنند، هدف مشروعی خواهند بود.»مقامات یمنی پیشتر در بنایه‌های مکرر خود تأکید کرده‌اند که تا زمان تداوم عملیات‌ارتش اسرائیل علیه مردم غزه، عملیات‌هایشان را علیه منافع و مواضع اسرائیل ادامه خواهند داد.

این فرمانده ارشد یمنی در بخش دیگری از اظهاراتش به عملیات روز گذشته علیه کشتی‌های اسرائیلی اشاره کرد و افزود یمن بخصوص بعد از سکوت کشورهای عربی و اسلامی در قبال جنگ غزه از امکانات و توانمندی‌های دریایی لازم برای رصد و زیرنظر گرفتن تحرکات کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ، تنگه باب المندب و دریای مکران برخوردار است.فرمانده دفاع سواحل یمن با اشاره به اینکه یمنی‌ها تنها با حرف و شعار از مردم فلسطین حمایت نمی‌کنند،

در دبی بر لزوم حضور تشکیلات خودگردان در غزه تأکید بود. با این شرایط این سوال مطرح است که چرا آمریکا چنین تغییر موضعی داشته است؟ بخشی از این رویکرد را می‌توان برگرفته از تحکرات آمریکا و صهیونیست‌ها برای ایجاد ساختاری جدید در تشکیلات خودگردان دانست چرا که آنها از عدم محبوبیت ایومازن رئیس تشکیلات بین فلسطینی‌ها آگاه هستند چنانکه وی نیز اخیراً برای احیای این جایگاه موضع‌گیری علیه رفتارهای غرب و صهیونیست‌ها را در پیش گرفته است. با این وجود یک اصل مهم در بساب غزه وجود دارد و آن اینکه برآوردهای منطقی از غزه نشان می‌دهد که مولا حذف حماس غیر

اقتداری که یمن در حمایت از فلسطین به نمایش گذاشت

تأکید کرد موضع یمن در قبال فلسطین تغییر نمی‌کند و یمنی‌ها از تمام ظرفیت‌های خود برای پیروزی مردم فلسطین استفاده خواهند کرد.ارتش یمن علی‌رغم حمله به کشتی‌های اسرائیلی، از زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» بارها بندر ایلات در جنوب اراضی اشغالی را هدف حملات پهپاد و موشکی قرار داده است.

سرلشکر القادری در پایان اظهارات خود خاطرنشان کرد نیروی دریایی یمن از امکانات لازم برای خنثی‌سازی نقشه کشورهای غربی برخوردار است و نیروهای مسلح یمن به آمریکا، انگلیس و اسرائیل اجازه ایجاد جای پا در دریای سرخ و تنگه باب المندب را نخواهد داد. در همین حال «محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد که رویای صهیونیست‌ها برای ایجاد کانال بن گوریون بر باد رفت.عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن درباره عملیات تازه این کشور علیه کشتی‌های اسرائیلی اظهارنظر کرد.

بنابسر گزارش شبکه المیادین، محمد علی الحوثی در این‌بار غزه گفت: «پس از عملیات دریایی ما، رویای رژیم اشغالگر برای ایجاد کانال بن گوریون دیگر به پایان رسید.» چندین دهه پیش، آمریکایی‌های پیشنهاد داده بودند برای ایجاد کانال بن گوریون از ۵۹۰ مپ اتمی(۱) جهت ایجاد شکافی میان دریای مدیترانه و دریای سرخ در صحرای نقب فلسطین اشغالی استفاده شود. هزینه ساخت این کانال حدوداً ۳۰۰ کیلومتری بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

رژیم صهیونیستی بر این باور است که حذف کامل نوار غزه و کوچاندن جمعیت آن به مصر می‌تواند چالش امنیتی کانال مذکور را برطرف کند.سرتیب یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن شامگاه امروز یکشنبه تأکید کرد که نیروی دریایی این کشور، دو کشتی اسرائیلی را در باب المندب هدف قرار داده است.

شرکت امنیت دریایی «امبری» مدعی شد که «یک کشتی ناشناس با پرچم باهاماس در سواحل غربی یمن مورد اصابت موشک قرار گرفت.»ساعتی بعد خبرگزاری رویترز نیز خبر داد که یک پهپاد به یک کشتی تفریحی در آب‌های

مقابل بندر الحدیده، در غرب یمن، در دریای سرخ حمله کرده است.

● **پس‌لرزه‌های یک جانبه گریایی غرب ادامه دارد**

اروپا در گرداب راست افراطی

اروپا موسوم به گروه «دموکراسی و هویت راست تندرو» ششمین فراکسیون بزرگ این مجلس بوده و پشت سر فراکسیون‌های لیبرال‌ها، سبزها و گروه‌های محافظه‌کار قرار دارند اما نظرسنجی‌ها اخیراً از جهش جایگاه این فراکسیون و رسیدن آن به جایگاه چهارم خبر داده‌اند.
سالیونی که «جورجیا ملونی» نخست وزیر ایتالیا و حزب وی موسوم به «برادران ایتالیا» را در التلاقی برای این انتخابات وارد نکرده در سال ۲۰۱۹ نیز یک بار به شکلی ناموفق برای بسیج افراطی ایتالیا برگزار کردند.در این نشست که تحول به نفع آنها در انتخابات اتحادیه اروپا تلاش کرده بود.ویلدرز در سخنرانی با ویدیو کنفرانس خطاب به این گردهمایی گفت: «امیدوارم موفقیت من به عنوان یک زلزله سیاسی در هلند و اروپا، به شروع موجی از پیروزی های احزاب هم‌فکر ما در انتخابات ملی کشورها منجر شود.»ویلدرز از سالیونی، رهبر حزب «لیگ ایتالیا» به عنوان یک «نیروی الهام بخش و دوست شماره یک ایتالیا» تمجید کرد.«جوردن ادرلا»، رئیس حزب راست افراطی «تجمع ملی» فرانسه که به «مارین لوپن» تعلق دارد در سخنرانی به زبان ایتالیایی در این اجلاس ادعا کرد: «روسا نمی‌تواند تبدیل به یک هتل پنج ستاره برای آفریقایی‌ها شود.» او همچنین مهاجرت سسته جمعی به اروپا را مرتبط با خشونت و جنایت در این قاره دانست.

● **منفجر کرد:روژنامه «هآرتص» به نقل از یک دیپلمات که خواست ناشی فاش نشود، نوشت که کشورهای غربی اکنون نگران این هستند که منطقه حائل پیشنهادهی رژیم صهیونیستی برای ایجاد در نوار غزه، بعد از جنگ هم دائمی بشود.**هآرتص در گزارش خود توضیح داد که کشورهای غربی در حال مباحثه بر سر این مسئله هستند که از طرح رژیم صهیونیستی برای ایجاد منطقه حائل در نوار غزه حمایت کنند یا خیر، زیرا تل آویو هنوز شفاف‌سازی نکرده که تا چه زمانی این منطقه حائل را حفظ خواهد کرد.تل‌ویزیون رژیم صهیونیستی می‌گوید ۲۰۰۰ نظامی اسرائیلی به علت صدمات روانی وارده در جنگ غزه به مراکز روانپزشکی مراجعه کرده‌اند.کان می‌گوید حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد این نظامیان به عنوان مجروحان جنگی ثبت شدند؛ اما بعدها توانستند به واحد خود بازگردند و حضورشان در جبهه جنگ را ادامه دهند.

همچنین جنبش حماس و جهاد اسلامی فلسطین تصمیم انگلیس برای حمایت مستقیم از تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و انجام پروازهای جاسوسی بر فراز این منطقه را محکوم کرده و آن را حضور مستقیم در جنگ نسل کشی اشغالگران علیه مردم فلسطین دانستند.
خبر دیگر آنکه اسرائیل رویچر رئیس بخش تسلیحات وزارت امنیت داخلی اسرائیل به دلیل اعتراض به سیاست‌های وزیر امنیت داخلی، از سمت خود استعفا داد.وزارت خارجه چین با درخواست از جامعه جهانی برای تضمین امنیت غیرنظامیان فلسطینی، از افزایش تعداد شهدا و مجروحان در نوار غزه شدیداً آزرگ ناراضی کرد.اردوغان رئیس جمهور ترکیه ضمن انتقاد از سکوت غرب و ناتوانی سازمان ملل در محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی، از برنامه آنکارا برای پیشبرد محاکمه مقامات تل آویو خبر داد. همچنین شمار زیادی از معترضان صهیونیست با تجمع در مقابل مقر کنگست در قدس اشغالی، خواستار عزل بنیامین نتانیاهو شدند.

● **بیمارستان‌ها همچنان هدف اصلی ارتش صهیونیستی هستند**

کشتار در غزه با بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی

عسودان در غزه را بمباران کردند که در این جنایت شماری شهید و مجروح شدند.المیادین گزارش داده است که هواپیمای صهیونیستی نزدیک دروازه بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیه در شمال نوار غزه شلیک کردند.
خبر دیگر آنکه «جان کربی» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با شبکه خبری ای بی سی نیوز گفت: تشکیلات خودگردان فلسطینی برای اداره نوار غزه مناسب نیست.کربی در پاسخ به سوالی درباره مخالفت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با اداره غزه توسط تشکیلات خودگردان گفت: «آنچه نتانیاهو گفته بود اکنون درست درآمده است. شما یک تشکیلات خودگردان غیرمتحد را می‌بینید. این برای ما نیز غیر قابل قبول است.» کربی گفت: واشنگتن می‌خواهد تشیکلات خودگردان خود را اصلاح و احیا کند تا به اداره نوار غزه کمک کند.
خبر دیگر آنکه رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک) تصریح کرد که تل آویو به دنبال ترور رهبران عالی رتبه حماس در کشورهای مختلف از جمله قطر، ترکیه و لبنان است.«کابینه برای ما هدفی تعیین کرده و آن نابودی حماس است. ما برای تحقق این هدف مصمم هستیم. این برای ما مانند حادثه موئبخ است. احساس را نابود می‌کنیم» در هر مکانی در غزه، اسرائیل، لبنان، ترکیه، قطر و هر جای دیگری. این جملات را رئیس شاباک روئین بار در نشست امنیتی رژیم صهیونیستی با احتمالاً با حضور رئیس موباس برگزار شده، بیان می‌کند.رژیم صهیونیستی دبروز دادگاه عالی فلسطین را در مرکز نوار غزه،

^[1] رژیم صهیونیستی در نوار غزه، شریک است، بسا یک چالش حقوقی جدی مواجه شده است

^[2] ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: چندین موشک شلیک شده از لبنان به سمت نیروهای ما در مرزهای شمالی رصد شده است

^[3] رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا ژنرال چارلز براون گفت همه باید نگران درگیری با چین بویژه در ارتباط با حمله احتمالی به تایوان باشند

^[4] ژنرال چارلز براون با این ادعا که «قدرتی که ما به عنوان ارتش نشانی می‌دهیم، صلح را به ارمان می‌ورد»، در مورد حمله احتمالی به تایوان افزود

^[5] اولین چیزی که می‌گویم این است که می‌خواهیم و همه ما باید نگران باشیم که آیا این اتفاق رخ می‌دهد یا نه

^[6] «شما یک تشکیلات خودگردان غیرمتحد را می‌بینید. این برای ما نیز غیر قابل قبول است.» کربی گفت: واشنگتن می‌خواهد تشیکلات خودگردان خود را اصلاح و احیا کند تا به اداره نوار غزه کمک کند

^[7] «آنچه نتانیاهو گفته بود اکنون درست درآمده است. شما یک تشکیلات خودگردان غیرمتحد را می‌بینید. این برای ما نیز غیر قابل قبول است.» کربی گفت: واشنگتن می‌خواهد تشیکلات خودگردان خود را اصلاح و احیا کند تا به اداره نوار غزه کمک کند